lorum, anno .1456. 

Idem palatinus cum proceribus suis consentit super redimendam pacem 

a Turcis tributo duorum millium ducatorum; datum Soczaviae die ş lulii 6964. 

_„ Salvus conductus a Stephano palatino cancellario Moldaviae datus, 

anno 6968. 

Libertas ab omnibus per totum regnum Polâniae theloneis Michaeli 

cancellario Moldaviae et factori ipsius a Casimiro rege concessa; Leopoli feria 

6 post dominicam Judica, anno domini 1460. 

_ Turamentum fidelitatis Casimiro regi et regno Poloniae a metropolita 

et aliis comissariis Moldaviae cum Stephano palatino praestitun, quem în fide 

et officio permansurum pollicentur, 6970. 

Musito de Buczacz, castellanus Camenecensis, obligat se Michaeli can- 

cellario Moldaviae 3o florenos, 3o hungaricales et 20 turcenses, quae apud 
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ipsum in legatione sua in Bessarabiam mutuo accepit, persoluturum; datum in 
Sniatyn post Pascham 1461. 

Literae Casimiri regis Poloniae, quibus datur salvus conductus et fa- 
cultas dimorandi în finibus Poloniae et negociandi Michaeli cancellario Mol- 

daviae cum fratribus et toto . comitatu; datum Cracoviae die SSrun Fabiani et 

Sebastiani 1462. 

Stephanus palatinus Moldaviae fidelitatem Casimiro regi et regno Po- 
loniae promittit neque ipso inscio se quidquam alienaturum imo alienata re- 

cuperaturum et homagium personale, cum vocatus fuerit a rege, praestiturum, 6940. 

]dem eidem promittit fidelitatem et quod Tartaros captivos non dimittet 
neque cuipiam tradet praeterquam îpsi regi, si voluerit, anno domini 6970. 

Eiusdem literae super villas Czartorya et Dubowiezow în districtu 

Moldaviae, anno domini 6972. 

Idem Stephanus et consiliarii eius conventum alium communem consti- 

tuunt ratione administrandae iustitiae; datum Continum (szc), die 9 Octobris 6945. 

Idem Stephanus spondet Casimiro regi fidelitatem more maiorum suo- 

rum et auxilia contra quosvis hostes pro iuribus et more maiorum suorum et 

venturum se personaliter, cum vocatus fuerit ad regem, Cameneciam, Cole- 

miam vel Sniatynum ad praestandum iuramentum, neque suscepturum bella aut 

- de quo tractaturum sine consensu regis; datum  Soczaviae 6946. 

Salvus conductus cum venia et restitutione bonorum Michaeli Logo- 

pheto a Stephano palatino datus, anno 6946. 

Literae homagii Casimiro regi a Stephano palatino Moldaviae praestiti 

cum promissione, quod ipse în persona sua regi solenniter iurabit post sex 

menses apud Colomiam, dum vocatus fuerit, anno 6987. 

Homagium Casimiro regi et successoribus eius regnoque Poloniae a 

Stephano palatino Moldaviae Colomiae praestitum, anno 6993. 

Joannes Stephanus palatinus Moldaviae significat, se interventu Vladislai 

regis Hungariae cum loanne Alberto rege Poloniae de iniuriis mutuis trans- 

eisse, pacem perpetuam cum praefato rege Poloniae Alexandro et Sigismundo 

f-atre eius constituturum esse pollicetur pro se et filio suo Bohdano, tranquilli- 

tatem regno praestiturum, de mutuis iniuriis se certiores faciant; quando rex 

Hungariae et Poloniae, ille per Bessarabiam, hic per Obloszyn Danubium 

contra Turcam transibunt, ipse quoque tenebitur în persona eos sequi et tueri; 

mercatoribus in Moldavia securitas sit, iustitia administretur, damna passis. 

Datum in Helew ante sanctae Margarethae 1499. 

Contractus matrimonii inter Bogdanum per internuncios eius palatinum 

Moldaviae et Elisabetham Alexandri regis Poloniae sororem his conditionibus, 

ut rex per legatos suos determinet tempus et locum sponsaliorum, rex si in 

persona sua ion posset assistere solennitatibus matrimonialibus, dignitarios 

spirituales et saeculares cumque omni reginali familia mittet, Bogdanus autem 

ecclesiam seu basilicam cum fundatione episcopi ritus romani excitabit et ad 

summum pontificem mittet, cum declaratione hoc matrimonium sic pre bono 

christianitatis et coniunctione virium contra paganos cum principibus initurum ; 

datum Lublini die 16 Februarii anno 1506.

Înduciae inter Sigismundum regem Poloniae et Bogdanuni palatinum 

Moldaviae, anno 1509. 

- Ioannes palatinus Moldaviae consiliariique eius foedus cum Sigismundo 
rege Poloniae per oratores Vladislai regis renovant; datum Cameneciae anno 

domini 7018. | ă 

Vladislaus rex Hungariae significat pacem inter Sigismundum regem 

Poloniae et Bohdanum palatinum Moldaviae Cameneciae per oratores suos 

confectam his conditionibus : res ablatae restituuntur ; Bohdanus literas super 

matrimonio Elisabethae sororis regis illi .desponsatae restituat nec matri- 

monii mentionem faciat, de impensa a rege in bellum facta Vladislaus 

rex statuat; item an Petrus, qui se pro palatino gerit et in regno Poloniae 

moratur sit extradendus, rex Hungariae iudicet, captivi utrinque dimittantur, 

danmina ferro et igne illata utrinque compensentur,! controversias de ditionibus, 

de quibus lis est, rex Hungariae decidat, Bohdanus de Turcarum conatibus 

regem certiorem faciat, palatinos rex non suscipiat, si contigerit Bohdanum 

e sua ditione pelli, rex receptum ei in regno dabit, mercatoribus regiis liber 

sit în Turciam et Bessarabiam commeatus, iudices delegentur, qui de iniuriis 

utrinque factis cognoscant, malefactores puniantur. Haec transacta sunt in 

Kamieniec, die 23 lanuarii 1510. 

Joannes palatinus Moldaviae significat sibi a Sigismundo rege Poloniae 

concessa esse molendina circa Sorokam, 1512. 

Confirmatio emptionis medietatis villae Psary per Stephanum palatinum 

Heremiae Rysternik (s22/, anno 7026. 

Consiliariorum suorum foedus cum Sigismundo rege Poloniae Stephanus . 

palatinus renovat, 7026. 

Foedus Stephani palatini Moldaviae renovatur cum Sigismundo rege 

Poloniae, anno domini 7035. 

Helias palatinus Moldaviae cum consiliariis et fratribus suis Stephano 

et Constantino iureiurando confirmant foedus cum Sigismundo rege et Sigis- 

mundo Augusto filio eius ac regno Poloniae per loannem comitem de. Tar- 

now, castellanum cracoviensem, initum et eiusdem castellani iuramento firma- 

tum w Horodzie Niemieckim, his praecipue conditionibus: ab invadentibus 

hostibus liberum sit reclinatorium Moldavis cum uxoribus, liberis, thesauris 

suis in dominiis regni et cessante tempestate hostili liber reditus eisdem sine 

omni detentione; contra hostes regni omnibus viribus palatinatus et proceres 

Moldaviae se opponent coniungentque se exercitui regali in visceribus ditio- 

num suarum, nullum hostem contra regnum sociebunt, limites antiqui conser- 

vabuntur, ad terram pokuciensem uti veram hereditatem regni nullum ius Mol- 

davi praetendent in perpetuum, mercatoribus viis suetis in Moldaviam et Tur- 

ciam persolutis theloneis solitis libertas meandi et remeandi erit, similiter et 

Moldavis in Poloniam; fures, latrones in limitibus puniri debent, subditi pro- 

fugi ab utrinque non suscipiantur et extradantur iis, quorum internationales et 

hereditarii, ab utrinque ripis Dniestr fluvii nemo mercimoniis, equis etc. absque 

consensu regis vel quorum est proprius figat habitationem, molendinis in utris- 

que ripis regalibus non utentur nisi ex voluntate regum; justitia in aliis anti- 

45,179. Documente, Suplementul II, Vol, [IL 37 
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quis litteris descripta administretur. Sequuntur palatini cum consiliariis spiri- 
tualibus, metropolitae soczaviensis et procerum fratrisque palatini inscripta no- 

mina et sigilla appensa. Datum 30 Novembris anno 7055, alias 1551 (522). 

Literae Stephani palatini Moldaviae super villam Czumciescze penes 

fluviura Seret Michaeli Logopheto, anno domini 6953. 

Notandum. Additament niektârych potrzebnych papierow, ktâre lubo 

miedzy temiz papierami byly, jednak przy konfrontowaniu rejestru, gdy sie 

znalez€ opisanie onychze nie mogto, dlatego sie tu specyfikuja i razem z dru- 

giemi papierami wyzej konnotowanemi posylaja : 

Stephanus palatinus Moldaviae cum Bogdano filio et consiliariis testatur 

sibi condonatam culpam et inurias et ducatum relictum a loanne Alberto rege 

Poloniae foedusque cum eo et cum fratribus eius Alexandro et Sigismundo 

percutit, anno 7000. 

Nobilium et consiliariorum Moldaviae homagium cum Stephano pala- 

tino Vladislao regi, filiis eius et regnv Poloniae factum, cum promissione, quod 
ipse palatinus, cum fueri. vocatus a rege, praesens in Russiam solenne iusiu- 
randum dabit. Szocaviae sub sigillis die 15 .., anno 6942. 

Uxor Heliae palatini Moldaviae Mancha cum capitaneo chocimensi arces 
Chocim, Czeczer et Chmielow committunt fidei Ioannis de Gyszow, casteilani 
et capitanei cracoviensis et Petri Odrowaz, palatini et capitanei Russiae, 1444. 

Alexander woiewoda dat militi Dobrograffo villas Trelifeza, Krymszyce 

et Legoszice; annus hic non expressus. 

Wotoski list procuratorium ad ditiones Michaelis cancellarii et Dannae 
(prob. Dumae) Moldavanorum, anno domini 1450. : 

Alexander palatinus Valachiae donat et confirmat bona cuiusdam Mo- 

zuski Legophaedi, 6969. 

Literae indemnitatis, quam dedit Elias palatinus Moldaviae Stanislao 
de Lokonowo et aliis armigeris pro servitio; absque anno. 

Iwasko, Petri palatini Moldaviae filius et Wilczo fideiubet pro Ro- 
mano, 1400. 

Literae privatae papireae quatuor sine datis. 

Te tedy wszytkie papiery wediug wyzszej specyfikacyi porzadnie uto- 
zone, pieczeciami Ichmepanâw komissarzâw zapieczetowane, pl6tnem woskowa- 

nem obszyte i dobrze obwiazane odebralismy i ze je do rak Ichmepan6w do 

rozgraniczenia naznaczonych spelna oddamy i: kwit od Ichmciow odbierzemy, 

obligujemy sie, ktârym za kazda rekwizycya zlozye sie powinni bedziemy. 

W Krakowie 24 Augusti 1701. I6zef Firlej Konarski, mp. Antoni Zydowski, mp. 

| Actum in castro Cracoviensi feria VI post 

festum sancti Bartholomei (= 26 Augusti), 

a. D. 1701. 

Moti. — Bucata aceasta, foarte importantă pentru istoria documentelor aflătoare astăzi în Archivul mi- 

nisteriului de externe din Moscva, am publicat-o fără nici o modificare saii rectificare de date. Părţile poloneşti 

ale et nu s'aii mal tradus, deoarece cuprinsul documentelor moldoveneşti e dat tot în latineşte, — Pe lângă cele.